3

СБОРНИК
Муниципальных нормативных правовых актов
 сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района Хабаровского края

№ 5
2023

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов
администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края принятых в марте 2023 года

	Дата
	№
	Наименование
	Стр.

	РЕШЕНИЕ

	13.03.2023
	149
	О результатах публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
	2

	13.03.2023
	150
	О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края (БУДЕТ ОПУБЛИКОВАНО ПОСЛЕ РЕГИСТРАЦИИ В МИНЮСТЕ РОССИИ)
	-

	13.03.2023
	151
	О принятии решения о внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	3

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ

	06.03.2023
	17
	Об аннулировании адреса
земельного участка
	3

	06.03.2023
	18
	О присвоения адресов
земельным участкам
	4

	06.03.2023
	19
	Об индексации должностных окладов и классных чинов муниципальных служащих сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	4

	06.03.2023
	20
	Об индексации надбавки за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	5

	06.03.2023
	21
	Об индексации должностного оклада главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	5

	06.03.2023
	22
	Об индексации должностных окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	[bookmark: _GoBack]6

***
РЕШЕНИЕ
13.03.2023										   № 149
с. Маяк

О результатах публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

28 февраля 2023 года состоялись публичные слушания по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края».
Рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                                             А.В. Алипченко

Глава сельского поселения					    Д.Ф. Булаев

***
РЕШЕНИЕ
13.03.2023										   № 151
с. Маяк

О принятии решения о внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь пунктом 1 части 4 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 13.03.2023 № 150 «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края».
2. Главе сельского поселения в порядке, установленном частями 1, 3 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих документов в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для проверки и государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов                                                              А.В. Алипченко

Глава сельского поселения				                      Д.Ф. Булаев

***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2023										   № 17
с. Маяк

Об аннулировании адреса
земельного участка

В связи с образованием двух новых земельных участков путём раздела земельного участка с кадастровым номером 27:09:0001301:1483, общей площадью 847,00 кв.м., расположенного по адресу: Хабаровский край, Нанайский район, сельское поселение «Село Маяк», Маяк село, Центральная улица, участок 27г и снятии данного земельного участка с кадастрового учета 06.03.2023 года, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях создания единого адресного пространства на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и обозначения однозначной идентификации объектов недвижимости при их учете, исключения ошибок и разночтений при подготовке нормативно-правовых, нормативно-технических актов и документов в части адресации объектов недвижимости
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Аннулировать адрес земельного участка с кадастровым номером   27:09:0001301:1483, общей площадью 847,00 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Хабаровский край, Нанайский муниципальный район, сельское поселение Село Маяк, Маяк село, Центральная улица, участок 27г по причине снятия с кадастрового учета 06.03.2023 года.
2. Внести соответствующие изменения в адресный реестр объектов недвижимости сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения		                              Д.Ф. Булаев

***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023										   № 18
с. Маяк

О присвоения адресов
земельным участкам

В связи с разделением земельного участка с кадастровым номером 27:09:0001301:1483, общей площадью 847,0 кв.м. и образованием двух земельных участков с кадастровыми номерами: 27:09:0001301:1537 (общей площадью 448,0 кв.м.) и 27:09:0001301:1538 (общей площадью 399,0 кв.м.) и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях создания единого адресного пространства на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и обозначения однозначной идентификации объектов недвижимости при их учете, исключения ошибок и разночтений при подготовке нормативно-правовых, нормативно-технических актов и документов в части адресации объектов недвижимости
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Земельному участку с кадастровым номером 27:09:0001301:1538, общей площадью 399,0 кв.м., присвоить адрес: Российская Федерация, Хабаровский край, Нанайский муниципальный район, сельское поселение «Село Маяк», Маяк село, Центральная улица, участок 27Г.
2. Земельному участку с кадастровым номером 27:09:0001301:1537, общей площадью 448,0 кв.м., присвоить адрес: Российская Федерация, Хабаровский край, Нанайский муниципальный район, сельское поселение «Село Маяк», Маяк село, Центральная улица, участок 27Д.
3. Внести соответствующие изменения в адресный реестр объектов недвижимости сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения		                              Д.Ф. Булаев

***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023										   № 19
с. Маяк

Об индексации должностных окладов и классных чинов муниципальных служащих сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Губернатора Хабаровского края от 30 января 2023 г. № 25-р «Об индексации размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Хабаровского края», администрация сельского поселения «Село Маяк» нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Проиндексировать с 01 января 2023 года в 1,055 раза размеры месячных должностных окладов и классных чинов муниципальных служащих сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края в соответствии с замещающими ими должностями.
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения на содержание работников органов местного самоуправления сельского поселения на соответствующий финансовый год.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

Глава сельского поселения			Д.Ф. Булаев

***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023										   № 20
с. Маяк

Об индексации надбавки за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Губернатора Хабаровского края от 30 января 2023 г. № 25-р «Об индексации размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Хабаровского края», администрация сельского поселения «Село Маяк» нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Проиндексировать с 01 января 2023 года в 1,055 раза размеры ежемесячной надбавки за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края в соответствии с замещающими ими должностями.
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения на содержание работников органов местного самоуправления сельского поселения на соответствующий финансовый год.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

Глава сельского поселения			Д.Ф. Булаев

***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023										   № 21
с. Маяк
Об индексации должностного оклада главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

           В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Губернатора Хабаровского края от 30 января 2023 г. № 25-р «Об индексации размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Хабаровского края», администрация сельского поселения «Село Маяк» нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проиндексировать с 01 января 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производить за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Село Маяк» на содержание органов местного самоуправления на соответствующий финансовый год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения					                   Д.Ф. Булаев

***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023										   № 22
с. Маяк

Об индексации должностных окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

           В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Губернатора Хабаровского края от 30 января 2023 г. № 25-р «Об индексации размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Хабаровского края», администрация сельского поселения «Село Маяк» нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проиндексировать с 01 января 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производить за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Село Маяк» на содержание органов местного самоуправления на соответствующий финансовый год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения					                   Д.Ф. Булаев

Сборник муниципальных правовых актов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края
№ 5
Учредитель: Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района Хабаровского края
Главный редактор – Алипченко Алексей Владимирович
Дата выпуска 03.04.2023 г.
                               Тираж 3 экз.
Бесплатно
Адрес редакции издателя: 682354, с. Маяк, ул. Центральная, 27